Secretaria de Estado da Educação

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO CENTRO-OESTE

Av. Rio Branco, 1260 - Campos Elíseos, São Paulo - SP, 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE ALOCAÇÃO PARA VAGA DE CGPG - Coordenador(a) de Gestão

Pedagógica Geral

Programa Ensino Integral - PEI 2026

A Coordenadora Dirigente da Unidade Regional de Ensino Centro Oeste, no uso de suas

atribuições legais, torna público  a existência de uma vaga  de CGPG - Coordenador(a) de

Gestão Pedagógica Geral, destinada aos candidatos inscritos para atuação em Regime de

Dedicação Exclusiva (RDE) nas escolas estaduais do Programa Ensino Integral, vinculadas à

Unidade Regional de Ensino Centro Oeste, conforme previsto no Decreto nº 66.799, de 31 de

maio de 2022, na Resolução SEDUC 163/2025 e na Resolução SEDUC 158/2025, com o

objetivo de preencher a vaga existente na EE Almirante Barroso para atuação no ano de 2026.

Data: 27/02/2026(sexta-feira) – Entrevista e entrega da documentação

Horário: A partir das 8h

Local: EE Almirante Barroso - Av. Jabaquara, 2875 - Jabaquara, São Paulo - SP

Função: CGPG - Coordenador(a) de Gestão Pedagógica Geral-

Categorias: A e F

Documentação necessária:

Os candidatos deverão comparecer à Sessão de Alocação munidos de:

a. Documentos pessoais (RG e CPF);

b. Diploma e Histórico Escolar;

c. Termo de Anuência;

d. Comprovante de Inscrição.

Vaga Existente:

1 (uma) vaga de CGPG - Coordenador(a) de Gestão Pedagógica Geral na EE Almirante

Barroso

 Observação: A vaga é de livre escolha do Diretor de Escola, com fundamento na Resolução

SEDUC 158, de 28 de novembro de 2025.

São Paulo, 25  de fevereiro de 2026

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/

 Secretaria de Estado da Educação

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO CENTRO-OESTE

Av. Rio Branco, 1260 - Campos Elíseos, São Paulo - SP, 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

JANE RÚBIA ADAMI DA SILVA
Coordenadora Dirigente Regional de Ensino
Unidade Regional de Ensino Centro Oeste

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/